



همبستگی هفتگی

۵

۸ تیر ۱۳۸۰
۲۹ ژوئن ۲۰۰۱

www.hambastegi.org

نشریه هفتگی فدراسیون سراسری پناهندگان ایرانی



مهرنوش موسوی
mehrnousch@aol.com

همبستگی همه پناهجویان را به شرکت در اعتراض و تظاهرات به مناسبت سالگرد ۱۸ تیر فرامیخواند!

زنان و مردان پناهجو!

خاتمی نمیخواهیم. آزادی میخواهیم و تن به پروژه سرپا نگه داشتن این جانیان با ترفند دوم خرداد نمیدهیم. بیست سال سکوت تمام شد، مردم بیابین قیام شد! این شعار روزهایی بود که این جنبش عظیم آمدن خودش را اعلام کرد. این جنبش نیامده بود که برود، از آن روز تا کنون حکومت از دست جنبش مردم ما خواب ندارد. بیابید تا در مقابل سفارتخانه های رژیم اسلامی، در خیابانها سالگرد ۱۸ تیر را با شعارهای زندانی سیاسی آزاد باید گردد و شعارهایی که این جنبش بر پرچم خود داشت گرامی و زنده نگه داریم. همبستگی همه شما را به شرکت در تظاهراتی سازمان یافته از سوی همبستگی و حزب کمونیست کارگری ایران فرا میخواند.

بی شک خود شما ۱۸ تیر دو سال قبل را به خاطر دارید، بسیاری از شما کسانی هستید که در جنبش ۱۸ تیر سال ۹۹ شرکت و به این خاطر هم گریخته اید. ۱۸ تیر سال به میدان آمدن نیروی جوان، نیروی مردم و اولین اخطار رسمی جنبش سرنگونی طلب به کل حکومت اسلامی بود. ۶ روز در فضای اختناق و سرکوب در فضای توهم برانگیزی دوم خرداد، نیرویی با قامت بلند ابراز وجود کرد که تمام اوهام مطبوعات غرب را مثل کوه یخی در همان روز اول آب و جمهوری اسلامی و پایه هایش را به شدت لرزاند. ۱۸ تیر در مقیاسی وسیع نیروی خفته، پر انرژی پر از امید و با شهامت نسل جوان را به وسط میدان مبارزه سیاسی آورده اعلام کرد که ما مردم جمهوری اسلامی را با خاتمی و بدون

حق برخورداری از اقامت و پناهندگی،

حق مسلم زنانی است که از جهنم اسلامی گریخته اند!

صفحه ۳

فراخوان به حمایت

از اعتراض نزدیک به هزار پناهجوی متحصن در شمال عراق!

نزدیک به هزار نفر از پناهندگان ایرانی مستقر در شهر اربیل عراق در اعتصاب و تحصن به سر میبرند. خواست پناهجویان از جمله بررسی پرونده ها، انتقال به کشورهای امن و تأمین امنیت جانی و مالی آنهاست. در گزارشی از دفتر ما در اربیل آمده که: «مساله گرسنگی و بیماری بیدامی میکند. بر اثر گرما و بی امکاناتی تعدادی همیشه در حال اغما»

صفحه ۲

زنان و مردانی که صدای ما را میشنود، کسانی که این نشریه را در دست دارید! از اعتراض و تحصن پناهجویان ایرانی در شمال عراق به هر شکلی که میتوانید حمایت کنید. فاکس های اعتراضی بفرستید، برای این پناهجویانی که آه در بساط ندارند کمک مالی جمع آوری و از طریق شماره بانکی فدراسیون در آخر این مطلب ارسال کنید. نزدیک به دوهفته میشود که

فعالین فدراسیون در ترکیه

با چه مشکلاتی دست و پنجه نرم میکنند!

مصاحبه با یکی از فعالین فدراسیون در ترکیه

صفحه ۲

داستان فرار یک زن

و کودکانش از ایران!

صفحه ۴

رویدادهای مهم پناهندگی هفته

صفحه ۳

مرگ بر جمهوری اسلامی!

همبستگی هفتگی

جمعه ها منتشر میشود

سردبیر: مهرنوش موسوی

دستیار سردبیر: امیر توکلی

تلفن: 00 49 1757 402 582

فکس: 00 358 631 542 53

mehrnousch@aol.com

tavakoli@hotmail.com

صدای همبستگی

شنبه ها در

رادیو انترنسیونال

۲۵ متر

۱۱۶۳۵ و ۱۱۹۰۵ کیلوهرتز

۹ تا ۹:۴۵ شب

به

فدراسیون سراسری

پناهندگان

کمک مالی

کنید!

همبستگی هفتگی

را تکثیر

و پخش

کنید!

فعالین فدراسیون در ترکیه با چه مشکلاتی دست و پنجه نرم میکنند؟

مصاحبه با یکی از فعالین فدراسیون در ترکیه

امیر توکلی: قبل از هر چیز لطفاً یک تصویر از زندگی پناهجویان در ترکیه به خوانندگان ما ارائه دهید.

پیمان: اقامت در ترکیه و به خصوص شهر «وان» در انتقال پناهنده به کشورهای پناهنده پذیر نقش مهمی دارد. نزدیکترین واحدهای پناهنده پذیر یو ان به مرزهای ایران در شهر «وان»، شهر «آگری» و شهر «هاکاری» مستقر میباشند. لذا فراریان از جمهوری اسلامی سریعتر میتوانند خود را به این واحدها برسانند. البته ناگفته نماند که پلیس هم به آسانی و هر زمان که بخواهد میتواند پناهجویان را دیپورت کند. به همین دلیل پناهنده ای که به صورت قاچاق وارد ترکیه میشود در این شهرهای مرزی اسکان داده میشود. به دلیل نظامی بودن این منطقه و مستقر بودن پایگاههای نظامی ورود پناهندگان به این شهر ها بسیار مشکل است.

امیر توکلی: در حال حاضر چه تعداد پناهجوی ایرانی در ترکیه هستند؟

پیمان: متأسفانه آمار دقیقی در ترکیه نداریم، ولی گفته میشود نزدیک به ۳۰۰۰ پناهنده ایرانی در وان زندگی میکنند. گفته میشود صدها نفر کودک هم جزو این جمعیت است.

امیر توکلی: سازمان ملل و یو ان چه نقشی در پروسه پناهندگی پناهجویان دارند؟

پیمان: یو ان خود در عین حال به دلیل رد تعداد وسیعی از پناهجویان و بستن پرونده های آنها هم مقصر هست و هم اینکه دیپورت های اخیر نشان از ناتوانی او در حفظ امنیت پناهندگان دارد. تنها حرکت مثبت یو ان پذیرش بخشی از پناهجویان عراقی بود که پس از مدتها بلاتکلیفی تصمیم گرفت آنان را به کشورهای امن انتقال دهد. این هم به دلیل اعتراض وسیع این پناهجویان

و تحت تاثیر قرار دادن افکار عمومی بود، نه احساس مسئولیت کردن در قبال آنان.

از لحاظ معیشتی یو ان در قبال پناهندگان که منتظر جواب و یا پرونده بسته هستند هیچ مسئولیتی را برعهده نمیگیرد. تنها کسانی که جواب قبولی دارند و در مصاحبه مالی قبول شده باشند کمک مالی و یا برگه بیمارستان دریافت میکنند.

امیر توکلی: چند درصد از پناهجویان ایرانی جواب قبولی از یو ان میگیرند و میانگین مدت اقامت پناهجویان برای انتقال به کشور سوم چقدر است؟

پیمان: در سالهای ۹۹ و ۲۰۰۰ تقریباً ۲۰ تا ۲۵ درصد از قبولی ها ایرانی بودند که بیشترین آنان را اقلیتهای مذهبی تشکیل میدادند. اما با آمدن پناهجویان از شمال عراق، یو ان مجبور شد سیاست جدیدی اتخاذ کند و موافقت کرد بیشتر پناهجویان ایرانی را که تا تاریخ ۱۱.۱۵.۲۰۰۰ خود را به یو ان معرفی کردند اعم از قبولی و بی جواب به مجرد این که از شمال عراق آمده باشند را به کشورهای پناهنده پذیر انتقال دهد. اما متأسفانه سیاست یو ان در قبال کسانی که از ایران مستقیم آمده اند هیچ تغییری نکرده و درصد قبولی آنان بسیار پائین است. در مورد قسمت دیگر سولاتان پناهجویان بعد از گرفتن قبولی از یو ان به طور متوسط ۷ ماه تا یک سال طول میکشد تا به کشور سوم انتقال یابند.

امیر توکلی: مشکلاتی که پناهجویان با آن دست به گریبان

ادامه:

رویدادهای مهم پناهندگی هفته

میلیونها نفر را به یک تراژدی تلخ و ابدی بدل ساخته اند. از سوی دیگر ابزارهای حقوقی و قانونی دفاع از پناهنده در سراسر دنیا از کار افتاده است. و هر دولت و وزیر و مکالایی به خود این حق را میدهد که زندگی میلیونها انسان گریخته از ستم و بیحقوقی رژیمهای خود را به ابزار معاملات سیاسی خود تبدیل نماید. در بسیاری

هستند، چیست؟

پیمان: بالا بودن درصد ردی ها، طولانی بودن مدت زمان بررسی پرونده ها که در مواردی سالها طول میکشد. برای پناهجویی که هیچ گونه حمایت مالی ندارد مساله مالی اصلیتترین مشکل به شمار میرود. تورم، گرانی، وضعیت بد اقتصادی ترکیه، بالا بودن هزینه های پزشکی، درمانی و تهیه مسکن و مواد خوراکی، ممنوعیت کار، اخذ هزینه هنگفت «اقامت» از طرف پلیس و در آخر سر باز زدن یوان از دادن کمکهای مادی، بهداشتی و پزشکی، بی تفاوتی در مقابل وضعیت زنان و کودکان از جمله مشکلاتی است که پناهجویان با آن روبرو هستند.

امیر توکلی: فدراسیون سراسری

پناهندگان در ترکیه چه کمکهایی به پناهندگان میکند؟

پیمان: یک رکن فعالیت ما در ترکیه ارسال تائیدیه برای پناهندگان است. در ترکیه به خصوص وان هرگونه فعالیت سیاسی احزاب و گروههای خارجی ممنوع و در نتیجه سخت است. وضعیت بد مالی فدراسیون هم مزید بر علت بوده که ما نتوانیم همانگونه که میخواهیم فعالیت بکنیم. آشنا کردن پناهجویانی که تازه می آیند به حقوقشان و همچنین به راه انداختن تحصن و اعتراض علیه بی حقوقی یکی دیگر از کارهایی هست که ما انجام میدهیم.

امیر توکلی: با توجه به اینکه گاهی سالها طول میکشد که پناهجویان جواب قبولی بگیرند پناهجویان در این شرایط چطور

ادامه:

از کشورهای اروپایی قوانین و سیاستهای سخت تری علیه پناهنده وضع کرده اند. خود کمیساریای پناهندگان سازمان ملل بزرگترین ناقض موازین برسمیت شناخته شده بین المللی است. دنیا در یک کشمکش جدی و حیاتی برای حق پناهندگی با روز پناهنده در امسال مواجه شد.

در این روز سازمانها و گروههای مدافع پناهندگی در ۲۱ کشور اروپایی از حق پناهندگی دفاع کردند، مراسمها و میتینگها و

زندگی میکنند؟

پیمان: درصد کمی از پناهندگان که قبولی دارند و در مصاحبه مالی هم قبول شدند از یو ان کمک مالی دریافت میکنند. برخی از پناهندگان در ساختمان سازی در حاشیه شهر که تا حدودی از کنترل پلیس خارج است مجبور به کار میشوند که نصف حقوق کارگر بومی را دریافت میکنند. گروهی دیگر از دست فروشی کودکانشان که کمتر مورد توجه پلیس قرار میگیرد امرار معاش میکنند. گروهی دیگر هم از طریق اقوام یا دوستان که در کشورهای دیگر دارند مورد حمایت مالی قرار میگیرند. برخی از زنان هم از طریق کار در خانه ها و نگهداری بچه های همسایه ها امرار معاش میکنند.

امیر توکلی: پناهجویی که از ایران به شهر وان میآید چطور فدراسیون پناهندگان را پیدا میکند، آیا شماره تلفن و یا دفتری و یا نماینده ای دارید؟

پیمان: بیشتر مواقع در جلو پناهندگان حضور دارند. حضور هر روزه ما جلو یو ان از یک طرف و اینکه فعالین فدراسیون در بین پناهندگان شناخته شده هستند از طرف دیگر باعث شده ما در دسترس مردم باشیم. از کمک در کارهای حقوقی پناهجویان گرفته تا پیدا کردن خانه مناسب برای اسکان موقتی برای این پناهجوی تازه وارد از جمله کمکهایی انسانی ماست.

ما در ترکیه حق داشتن دفتر و یا نمایندگی رسمی نداریم. سمینارهای متعددی جهت جلب افکار عمومی در این روز در کشورهای: اتریش بلژیک، بلغارستان، فنلاند، سوئد، دانمارک، انگلستان، قرقیزستان، مقدونیه، مالتا، مالدوای، هلند، لهستان، پرتغال، رومانی، روسیه، اسلواکی، اسپانیا و سوئیس برگزار شد. این روز نشان داد جبهه جهانی دفاع از حق پناهندگی در سطح وسیعی در سراسر دنیا در حال شکل گیری است.



فراخوان به حمایت

ادامه:

از اعتراض نزدیک به هزار پناهجوی متحصن در شمال عراق!

هستند. اسهال و استفراغ خیلی زیاد است. پسر بچه ای که بر اثر گرما سرش گیج رفته بود روی کتری آب جوش افتاد و نیمه بدنش سوخت. فقط یک آمبولانس برای یکی دو ساعت اینجا است. تنها دارویی که پیدا میشود، آسپرین است. صلیب سرخ در واکنش به این وضعیت بی تفاوت است و میگویند که «شما خودتان این وضعیت را قبول کرده اید و هیچ کمکی ما نمیتوانیم بکنیم، اگر هم کمکی کنیم یو ان از ما قبول نمی کند.» و با این بهانه خود را کنار میکشند. هیبتی سه نفره از طرف فدراسیون با تعداد زیادی از سازمانها، احزاب و شخصیت ها در محل ملاقات داشتند اکثراً هم دردی کرده اند و از خواستههای پناهجویان دفاع

نمودند و قول کمک داده اند.» همه این صدها نفر که در میان آنها تعداد زیادی کودکان پناهجو هم وجود دارند از جهنم اسلامی گریخته و بدون داشتن کوچکترین امکاناتی راهی شمال عراق شده اند. به این مبارزه کمک کنید، از این حقوق انسانی حمایت کنید، سرتان را برنگردانید، بی تفاوت نظاره نکنید، از این مردم به هر نحوی که میتوانید حمایت کنید. با ما و دفاتر ما تماس بگیرید، فوراً گروههای حمایت از متحصنین تشکیل دهید، به سازمانهای مدافع حقوق بشر رجوع کنید، به این وضع غیر انسانی اعتراض کنید و از آنها درخواست حمایت مالی برای پناهجویان ایرانی در عراق بکنید.

irqba@unhcr.ch
unhcr-erbil@un.org
hqpr00@unhcr.ch
فکس یوان 0087 3175 4271
0042 2273 97353

شماره حساب بانکی
Account inhaber: Hambastegi
Account nr: 8024500
Bank: BankFur Sozialwirtschaft
Köln
BLZ: 37020500

رویدادهای مهم پناهندگی هفته



فرشاد حسینی

ifir@ukonline.co.uk

آلمان: تظاهرات اینترنتی علیه شرکت هواپیمایی لوفتانزا: <آ> روز چهارشنبه ۲۰ ژوئن هزاران نفر در سراسر دنیا با اشغال سایتهای اینترنتی شرکت هواپیمایی لوفتانزا علیه این کمپانی و بمدت دو ساعت، دست به یک تظاهرات نشسته الکترونیکی زدند. از همان دقایق اول شروع تظاهرات کلیه ارتباطات و سیستمهای ورود و خروجی الکترونیکی این کمپانی بلوکه شد. ده دقیقه پس از شروع تظاهرات مدیریت کمپانی یک جلسه اضطراری و فوق العاده تشکیل داده و تصمیم گرفته شد که از سازماندهندگان این حرکت اعتراضی شکایت شود. شرکت هواپیمایی لوفتانزا در قراردادی که اخیراً با دولت آلمان در مورد دیپورت پناهجویان بسته قرار است ۱۰ هزار پناهنده را به کشورهای خود انتقال دهد. این همکاری لوفتانزا با دولت آلمان خشم گروهها و سازمانهای زیادی را برانگیخته است. یکی از اقدامات اعتراضی آنها سازمان دادن این تظاهرات الکترونیکی بوده است. هفته های قبل اتحادیه خلبانان و کارکنان لوفتانزا اعلام کرد که از این پس با طرح غیر انسانی دیپورت پناهجویان همکاری نخواهند کرد.

روز جهانی پناهنده!

بسیستم ژوئن روز جهانی پناهنده بود. روز جهانی پناهنده برای اولین بار بعنوان یک روز بین المللی رسمیت شناخته شده است. مردم دنیا در شرایطی با این روز مواجه میشوند که جمعیت پناهندگان دنیا از ۱۵ میلیون به ۳۵ میلیون نفر رسیده است. جنگ، خفقان و استبداد سیاسی رژیمهای از گور برخاسته مانند رژیم اسلامی زندگی یافت.

کانادا: پارلمان کانادا پنجشنبه گذشته قانون جدید مهاجرت کانادا را با ۸۴ رای موافق از کل ۱۳۵ رای به تصویب رسانید. بر اساس این قانون کسانی که بطور غیر قانونی از طریق هواپیما، کشتی یا طرق دیگر وارد کانادا شوند بازداشت شده و پروسه پناهندگی خود را در بازداشتگاه سپری خواهند کرد. قانون جدید، تغییراتی را نیز در شرایط اعطای پناهندگی بوجود آورده است. از جمله درخواست پناهندگی کسانی که در کشور خود بدلیل جرائم کیفری به بیش از دو سال زندان محکوم شده باشند، همچنین کسانی که در طول مدت اقامت خود در کانادا مرتکب جرائم شوند، در پناهندگی آنان تجدید نظر بعمل آمده و احتمالاً باطل خواهد شد. نکته مهم در این قانون جدید حق تجدید نظر در بازرس گیری پناهندگی است. مقامات دولتی اظهار داشتند که تصمیمات گرفته شده در مورد اعطای پناهندگی در هر لحظه میتواند توسط وزیر مهاجرت لغا شود.

همچنین طبق قانون جدید، پناهجویانی که درخواست پناهندگی اشان در اولین مرحله تصمیم گیری رد میشود میتوانند از دادگاه فدرال فرجام خواهی کنند. اما این شامل همه نخواهد بود و ممکن است فرجام خواهی پرونده هایی به کل مورد پذیرش واقع نشود. همچنین پناهجویانی که درخواست پناهندگی اشان رد شود، حکم دیپورت دریافت خواهند داشت. طبق قانون جدید پناهجویانی که فاقد مدارک شناسایی یا هویتی باشند و یا با مقامات اداره مهاجرت همکاری لازم را بعمل نیاورند، ممکن است بازداشت شوند.

۲۴ هزار پناهجو در کانادا در حال حاضر مشمول قانون جدید خواهند شد. خانم الینور کاپلن وزیر مهاجرت کانادا اظهار داشت که از این به بعد و با اجرای قانون جدید، پروسه تصمیم گیریها سرعت بیشتری خواهد یافت.

فدراسیون پناهندگان ایرانی را بیشتر بشناسید!

انسانی یافته اند. انسانهای بیشمار از خطر اخراج خلاصی یافته اند، زنان زیادی در مبارزه علیه پایمال شدن حقوقشان همبستگی را یاروای خود یافته اند. همبستگی متشکل از کادرها و فعالینی متخصص، حرفه ای، شناخته شده و قابل اعتماد در نزد مردم است. هر کسی در سراسر دنیا میتواند به عضویت فدراسیون در آید و برای همیاری و مبارزه برای حقوق انسانی پناهجویان دست در دست ما بگذارد.

کمک به مردم و مبارزه برای کسب حقوق انسانی مشغولند. همبستگی یک سازمان و یک شبکه انسانی برای کمک به پناهجویان است. همبستگی یک سازمان پرقدرت و یک جریان به شدت رادیکال و رزمنده در مبارزه علیه بی حقوقی در حق کسانی است که گریخته اند. همبستگی نزدیک به دهسال کارنامه درخشانی در مبارزه و کسب این حقوق دارد. هزاران نفر با کمک همبستگی حق اقامت، حق برخورداری از حقوق

همبستگی فدراسیون سراسری پناهندگان، یک شبکه سراسری، یک سازمان قوی در سراسر دنیاست. همبستگی در بیش از ۱۸ کشور دنیا دفاتر و فعالینی برای دفاع و سازمان دادن حمایت و مبارزه برای حقوق انسانی پناهجویان دارد. در اروپا، امریکا، کانادا و کشورهای همجوار ایران مثل ترکیه، شمال عراق، آذربایجان - باکو، پاکستان، و حتی یونان دفاتر علنی و فعالینی دارد که روز و شب به فعالیت برای

حق برخورداری از اقامت و پناهندگی،

حق مسلم زنانی است که از جهنم اسلامی گریخته اند!

پافشاری و مبارزه ما برای کسب حقوق زنان در زمینه مسائل پناهندگی هم متوجه حقوق انسانی خود زنان است و هم سکویی برای رشد و گسترش و کسب دستاوردهایی برای جنبش برابری طلبانه زنان در خارج کشور است. به رسمیت شناختن حق پناهندگی زنان گریخته از اسلام و حکومت اسلامی، دست ردی است بر سینه این حکام و قوانینشان در گسترده ترین سطح، در مجامع بین المللی و رسوایی هر چه بیشتر مرتجعینی چون طالبان و حکومت اسلام در ایران. به رسمیت شناختن حق پناهندگی زنان دادن شناسنامه به جنبشی است که بیش از دو دهه علیه یک حکومت به شدت مرتجع و به شدت ضد زن در کوچه و خیابان مشغول نبرد بوده و حتماً گریختگانی و هم قربانیانی دارد.

زنان پناهنده خود باید این حق را به عنوان حقوق اولیه خود به رسمیت شناخته و برای تحقق آن به صفوف ما بپیوندند.

یک جامعه زن تحقیر کن یک جامعه غیر انسانی یک جامعه اسلامی و به شدت عقب مانده سر هم بندی شده است.

زنان میگزینند چون از حجاب اجباری بیزارند و حق آزادی پوشش را حق مسلم خود میدانند و تهدید شلاق و تعزیر بالای سر آنهاست، از سنگسار و بی حقوقی میگزینند و میتوان به دنیا اثبات کرد که ترس آنها ریشه در سرکوب سیستماتیک جنسی و سیاسی و اسلامی حاکم دارد.

سألهاست که ما بر این حق یعنی حق اقامت و پناهندگی زنان گریخته از کشورهای اسلام زده پافشاری و برای کسب آن مبارزه میکنیم. ما بر این باوریم که هر زنی که از مقابله با حجاب، از سنگسار، عدم برابری حقوق زن و مرد، از خشونت رسمی و دولتی تا خشونت در خانواده گریخته است باید و حق اوست که به خاطر موقعیتش به عنوان یک زن در این جوامع بلافاصله و بدون طی کردن مراحل اداری بوروکراتیک از حق پناهنده شدن برخوردار شود.

حق برخورداری از اقامت و پناهندگی، حق مسلم زنانی است که از جهنم اسلامی گریخته اند!

داشتن ترس موجه ناشی از سرکوب و خشونت و آزار دولتی دلیل موجه، پناهنده شدن در یک کشور بر اساس کنوانسیون حقوق پناهنده مصوب سال ۱۹۵۱ در ژنو است. این کنوانسیون هرچه باشد، همه دنیا اکنون میدانند که بیش از نیمی از جمعیت پناهنده از جهنم اسلامی در کشورهای اسلامزده را زنان تشکیل میدهند.

زنان میگزینند به این دلیل ساده که زن هستند و در کشورهایی مانند افغانستان و ایران، علیه زنان و حقوقشان در جامعه یک حکومت ضد زن اسلامی حاکم است. حکومتی که از بالا تا پایین و شبانه روز مشغول لجن پراکنی و خرافه و زن ستیزی است، از قانون اساسی تا ساختار جامعه و فرهنگ تا موسیقی و تبلیغ شامپوی تخم مرغی همه را جوری کنار هم چیده اند که

از سایت همبستگی - فدراسیون سراسری پناهندگان دیدن کنید

www.hambastegi.org

جدیدترین اطلاعاتی های فدراسیون، جدیدترین شماره نشریه همبستگی، آخرین اخبار و رویدادهای پناهندگی و مقالات متنوع دیگر را میتوانید مطالعه کنید.

داستان فرار یک زن و کودکانش از ایران!

اله رحمانی

قسمت دوم

پس! در یک وضعیت نابسامان بود که بایکی از فعالین حزب کمونیست کارگری و فعالین فدراسیون آشنا شدم. این آشنایی زندگی مرا کلی بهم زد. همه چیز برایم عوض شد. اولین بار کسانی را پیدا کرده بودم که ریشه رنجها و بدبختی های مرا جلو چشم گرفتند. برای اولین بار از کسانی از حقوق زن و انسانیت میشنیدم. چنان تحت تأثیر واقع شدم که عشق و علاقه من به چنین راهی و چنین سخنانی جلب شد. با کمک فدراسیون من موفق به کسب حق اقامت شدم. من الان پا در راهی گذاشته ام که آن راه را شناخته و یافته ام. من الان مسئول یکی از دفاتر فدراسیون پناهندگان و همچنین کادر حزب کمونیست کارگری هستم.

پایان

داشتم همه جا را ببینم، پایم در یک باتلاق فرو رفت. نمیتوانستم داد بزنم، گفته بودند صدا نکنید، حتی به کودک خردسالم دارو داده بودند که بخوابد، بالاخره متوجه نیامدن من شدند، کمک کردند و پایم را در حالیکه خیس شده بود بیرون آوردند. با همان پای خیس باید ادامه میدادم. بالاخره به کلبه ای رسیدیم، از آن کلبه با ماشین آورده شدیم و مرز را رد کردیم.

چند روزی من و بچه هایم در خانه کسی که با قاچاقچیان کار میکرد ماندیم تا به ما گفت کجا برویم و خودمان را معرفی کنیم. من خودم را معرفی کردم و چون هیچ اطلاعی از مسائل پناهندگی نداشتم درمصاحبه رد شدم. برایم غیر قابل قبول بود، چون من نه راه پیش داشتم و نه راه

با آغوشی که از ایران آورده بودم به جلو سینه ام خوب محکم بستم. ۲ ساعت در بیابانی که زمینش شخم زده شده بود راه میرفتیم. به جایی رسیدیم که موقتاً یک هفته میتوانستیم بمانیم. پس از یک هفته دوباره راهی شدیم، پس از یک راهپیمایی طولانی باید منتظر میشدیم. آنقدر سرد بود که میترسیدم کیوان یخ بزند در حالیکه از ترس فریاد میزدم گفتم برو تا جایی که میتوانی خیابان جلو روی مارا بدو برو و بیا حرکت کن اجازه نداری بایستی. خودم هم مدام باید تحرک میداشتم. شب شده بود و باید حرکت میکردیم. راه جنگلی سختی بود ما باید جا پای همدیگر میگذاشتیم. من برایم خیلی سخت بود که همراه بچه ایی که روی شکم بسته بودم و نگاهی که به کیوان

یک شب در ترکیه ماندیم و فردا صبح دوباره با هواپیما به بوسنی رفتیم. ۱۵ روز در آنجا ماندیم. تصویر دیدن شهری که خانه هایش در اثر بمب داغان شده بود خیلی روی ذهن من تأثیر گذاشت. به ما گفته شده بود که باز هم با هواپیما پرواز میکنیم، دروغی بیش نبود از آن پس فقط پیاده روی بود و راههای صعب العبور جنگل به خانه ایی برده شدیم که امکانات بسیار کمی داشت. من با دو بچه ۹ ساله و ۹ ماهه برایم خیلی خیلی سخت بود. برای کودک ۹ ماهه ام حتی آب به اندازه کافی نبود. پس از یک هفته قرار شد راه بیفتیم آنقدر هوا سرد بود که من مجبور بودم چهار جفت جوراب بپوشم و هر چه لباس بود تن خودم و بچه ها کردم و کودک ۹ ماهه

یکی از شبهایی که به سرگذشت خود می اندیشیدم، به خودم گفتم الهه تا کی؟ به خانه دوستم که با شوهرش قصد فرار به آلمان را داشت مراجعه و گفتم که من هم با شما همسفر میشوم. شوهرم که از خدا میخواست که من همه اموال مشترکمان را ببخشم و دست خالی بچه ها را بردارم و بیایم موافق بوده و خودش هم ترتیب پیدا کردن قاچاقچی را با شوهر دوست من دادند. ما چون اصلاً اطلاع نداشتیم مبلغ هنگفتی پول به قاچاقچی دادیم. قرار شد ۱۲ شب به فرودگاه برویم. قاچاقچی گفته بود حتی نزدیکش نشویم، چون ویزاها قلابی است و خدا کند راحت رد شویم. بعدها فهمیدیم که آمدن به ترکیه اصلاً ویزا نمیخواهد و تمام این کارها فیلم بوده.

سخنرانی های مریم نمازی

دبیر همبستگی فدراسیون سراسری پناهندگان

۳ ژوئیه: مریم نمازی در جلسه ای عمومی با دشتی جمال از فدراسیون پناهندگان عراقی، معید احمد از حزب کمونیست کارگری عراق، "جان مکدوگل"، عضو پارلمان انگلیس و "سورش گروور" از جنبش حقوق مدنی شرکت خواهد کرد. موضوع "دولت و آزادی های مدنی" است. دیگر شرکت کنندگان در کنفرانس اعضای پارلمان انگلیس و اروپا، فدراسیون خبرنگاران اروپا، کمیته آزادی و حقوق شهروندان پارلمان اروپا، و سازمانها و شخصیت های سرشناس دیگر هستند.

چند تن از خانواده های جان باختگان حضور داشتند. ۳۰ ژوئن: مریم نمازی در کنفرانس "استیت وچ" (نظارت بر دولت ها) در لندن شرکت خواهد کرد. موضوع سخنرانی وی «راسیسم و اتحادیه اروپا» خواهد بود. تم این کنفرانس «دولت و آزادی های مدنی» است. دیگر شرکت کنندگان در کنفرانس اعضای پارلمان انگلیس و اروپا، فدراسیون خبرنگاران اروپا، کمیته آزادی و حقوق شهروندان پارلمان اروپا، و سازمانها و شخصیت های سرشناس دیگر هستند.

مریم نمازی دبیر همبستگی فدراسیون سراسری پناهندگان در یک سلسله سخنرانی در ماههای ژوئن و ژوئیه شرکت میکند. محل و تم کنفرانسها از این قرارند: ۱۸ ژوئن: در سالگرد مرگ ۵۸ پناهجوی چینی که در کامیونی در بندر دوور انگلستان جان باختند، مریم نمازی در کنفرانس مطبوعاتی که به همین مناسبت ترتیب داده شده بود، شرکت کرد و در این رابطه سخنرانی نمود. در این کنفرانس "جان مکدوگل"، یکی از اعضای پارلمان انگلستان، وکلای پناهجویان جانباخته و همچنین

دبیر خانه مرکزی

مریم نمازی دبیر فدراسیون فرشاد حسینی معاون دبیر و مشاور مسائل پناهندگی کیوان جاوید سردبیر نشریه همبستگی سیامک امجدی مسئول سایت در اینترنت رامین نیاکان مسئول فاکسهای حمایتی نسرين رمضانعلی مسئول تشکیلات لادن داور مسئول مالی حبیب نصوحی دستیار مالی مهنوش موسوی سردبیر همبستگی هفتگی تهیه کننده و مجری صدای همبستگی امیر توکلی مسئول روابط عمومی و دستیار همبستگی هفتگی جمال کمانگر مسئول کشورهای هم مرز جواد اصلانی دستیار سردبیر همبستگی انگلیسی و ماهنامه حقوق مدنی در ایران نیاز قاندي مسئول تبلیغات

تلفن: 00 447730107337

فکس: 00 448701294167

ifir@ukonline.co.uk

آدرس: P.O.Box 27236 - London - N11 2ZF - England



به فدراسیون سراسری پناهندگان بپیوندید!